ac fratribus suis praedictis liaec armorum insignia, quae in 
parte nostra avita et paterna arma existunt, sentum scilicet
................................................. *) Animo ita deliberato et ex
certa nostrae Maiestatis scientia duximus dandum et con
cedendum eaque arma nostra ex superabundanti nostra erga 
eos gratia communicanda decernentes per expressum et 
annuentes ut ipse -Johannes ac filius et fratres sui praefati 
universique ipsorum heredes ac tota posteritas legitima ab 
his ipsis progressa et propagata his armis et insignibus libere 
ac publice pro ipsorum arbitrio in bellis, duellis, hastiludiis, 
torneamentis, banderiis ceterisque omnibus exercitiis militari
bus et actibus ioco vel serie ineundis, in sigillis, (diam signis, 
anulis, papilionibus, foribus, monumentis ac aliis omnibus 
rebus et actionibus consuetis uti semper et frui possint, 
adiieientes insuper et annuentes, ut i idem Johannes ac filius 
et fratres sui praenominati ipsorumque universa posteritas 
liberum cerae rubeae ad haec insignia exprimenda usum et 
facultatem habeant, unaeum ceteris privilegiis, honoribus, 
libertatibus, immunitatibus, quibuscumque aliae paris ordinis 
personae in regno nostro Hungáriáé utuntur, fruuntul et 
gaudent, quolibet de hire aut consuetudine. Immo creamus, 
ascribimus damusque, concedimus et annuimus harum nostra
rum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungáriáé 
utimur, est appensum, vigore et testimonio literarum medi
ante. Datum.

E gykorú m ásolata a Jászóvári codexbcn 82a lapon.

XL
A  I I .  r o s / .  I I .  fe jezetó l i c / .  II. Ulászló báróvá novozi enyingi Tűrök 

Im re nándorfejérvári bánt, Miklós és Bálint fiait m indkét ágon álló u tódja
ikkal egyetem ben. B uda ISTIT. aug. 2 íj.

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé etc__  Animo
saepe diuque revolventes sedula et fidelia servitia, quae
Egregius Emericus Therek banus noster Nandoralbensis__
exhibuit et impendit. .. Ideoque nos iam suis devincit servitiis, 
ut ad eum ornandum et fa(v)oribus, titulis, stemmateque 
insigniori cumulatius et splendidius illustrandum, singularem
quandam curam*).............  autem et alioquin ex clam et
insigni stirpe sit ipse Emericus oriundus, tamen ampliori
ipsum titulo et nomine statuimus esse honestandum*)...........
sedulitate verum ctiain a maximorum meritorum cultu*).........
dexteritate ac rerum gerendarum prudentia*).............  deni
que*) ............. decrevimus itaque et constituimus ipsum ordini

') A czimerrol szóló részt közölte Schönlicrr (Décsénvi) G vula Turul 
1891. évf. f,8. 1.

*) O lvashatatlan.
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numeroque baronum adiicere et annectere quo ad cetera 
virtutum ac probitatis officia prosequenda habilior et promptior 
reddatur. Animo igitur deliberato nostraque ad haec accedente 
autoritate et scientia praefatum Emericum Therek eiusque 
filios Nicolaum et Yalentinum ipsorumque heredes etlposteri- 
tates universas de regiae nostrae potestatis plenitudine ac de 
consilio dominorum praelatorum et baronum huius regni nostri 
in barones nominamus, eligimus et creamus coetuique baro
num ascribimus et annumeramus; In evidentius autem huius 
nostrae erga ipsum Emericum et filios gratiae et benevolentiae
munus eidem Emerico bano1) ................  Adiicientes insuper
ex superabundantiori gratia et liberalitatis nostrae dono 
eidemque Emerico annuentes et concedentes, uti ipse ac 
Nicolaus et Valentinus heredesque et posteritates eorum 
universae a modo deinceps quoad sigilla cera rubea uti 
literisque suis quas cum eiuscemodi eorum sigillo et anulo 
cum ipsa rubea cera consignaverint tamquam authenticis literis 
semper et ubique vigor et fides habeatur haberique conseatur. 
Imino conferimus annuimusque ac adiicimus et concedimus 
harum nostrarum, (pias secreto sigillo nostro, quo ut rex 
Hungáriáé utimur, communiri fecimus, vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum Budae feri a quarta post festum 
beati Bartholomaei apostoli anno domini millesimo quingen
tesimo septimo regnorum nostrorum Hungáriáé etc. decimo 
septimo, Bohemiae vero tricesimo septimo.

Eredeti, h ártyára  írott oklevél a M. N em zeti M uzeum  levéltárában.

XII.
A II. rész II. fejezetéhez. R udolf k irá ly  báróvá nevezi bekeni 

A lagkv Ferenczet s leszárm azóit. 1607. máj. 3.

Rudolphus e tc .........Tibi fideli nostro Francisco Alaghy
de Beken salutem et gratiae nostrae incrementum.............
Quum itaque harum rerum consideratio animo nostro haereat, 
tu Franc-isce Alaghy dignus nobis occurristi, quem caesarea 
regiaque munificentia nostra exigentibus id tuis meritis
benigne exornaremus.........  Pro his igitur tuis meritis et
futuris te tuosque heredes et posteritates universas ex certa 
scientia motuque proprio ac de fidelium nostrorum dominorum 
praelatorum, baronum et magnatum consilio ex coetu et 
numero nobilium eximentes in coetum et numerum praedicti 
regni nostri partiumque eidem subiectarum magnatum sive 
baronum rubra cera in literarum suarum obsignatione uten
tium recipiendum, aggregandum, annumerandum creandumque 
et praeficiendos duximus. Volentes et praesentibus decernentes

’) A czim errol szóló részt közölte A ldásy A ntal Turul 1897. évf. 34.
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nt tu Franeisee Alagliy de Beken tuique heredes: et posteri 
universi a modo deinceps futuris semper temporibus omnibus 
illis gratiis, privilegiis, honoribus, induitis, immunitatibus, 
libertatibus et exemtionibus quibus dicti regni nostri Hungáriát1 
partiumque eidem subiectarum magnates et barones sive de 
hire, sive de antiqua consuetudine aut aliter qualitercumque 
utuntur et fruuntur, tam intra, quam extra comitia et indicia 
ant alias ubivis uti, frni et gaudere literasque vestras quas- 
cnmque cera rubra instar aliorum baronum et magnatum 
munire et obsignare possitis et valeatis. Immo recipimus, 
aggregamus, annumeramus creamusque et praeficimus harum 
nostrarum duplici sigillo nostro, quo uti rex Hungáriáé 
utimur, impendenti communitarum vigore et testimonio litera- 
rum. Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti Reveren
dissimi Francrsci Forgách de Hhimes tertio die mensis Maii 
anno domini millesimo sexcentessimo septimo.

E redeti, könyvalakú, bársonyba kötött oklevél Orsz. Levéli. X. R. 
A. fasc. 408. n° M0.

X I 11.

A I I .  rész I I I .  fejezetéhez. I. Lipót Odesealchi Livius lH ;v .egnek 
adom ányozza U jlaky Lőrincz herezegnek volt szerém i birtokait s egyben 
a szerém i herezeg Keimével ruházza fel őt s m indkét ágon álló m aradékait. 
Bécs, 1697. aug. 21.

Leopoldus.........Illustrem S. R. I. principem cognatum
nobis sincere dilectum Livium (klescalchum ducem Ceri, 
Braeciani, Pali, marchionem Roconfredi, comitem Montrani
et grandem Hispaniarum ob rarum............  eximiarum ipsius
virtutum decorem......... meritis etiam titulis ac dignitatibus,
honoribus et praerogativis decorare ac insuper bonis quoque
et dominiis.................  donaro decrevimus et statuimus. Cum
autem in inferioribus regni nostri Hungáriáé partibus ad Savi 
Danubiique fluminum confluentiam plaga illa olim ducatus 
Sirmiae per ducem quondam Laurentium Fjlaky, Nicolai 
olim regis Bosniae filium vigore donationis regis Mathiae 
praedecessoris nostri. . . possessi nomine ac titulo auctoritate 
insignita per decessum defectumque in semine praefati ducis 
Laurentii. . . .  ad fiscum nostrum regium Sacrainque eiusdem 
regni Coronam rite ac legitime devoluta, demum vero invale
scente ac praedominante Ottomauica potentia una cum aliis 
eiusdem regni partibus a Tureis occupata potestatique eorun
dem subiecta, tandem felicioris fortunae prosperitate . . . divino 
aspirante numine justissimorum armorum nostrorum progressus 
secundante e iugo Turcico erepta hire postliminii nobis (pia 
legitimo regi ac domino restituta fuerit. Ideo nos tam nostro, 
quam heredum et omnium successorum nostrorum legitimorum 
videlicet Hungáriáé regum nomine ad declarandam erga prae-

nominatum cognatum nostrum principem Livium Odescalchum 
caesarcae regiaeque nostrae clementiae propensionem eodem 
principi Livio Odescalcho ipsiusque heredibus, posteritatibus 
legitime descendentibus universis non solum ducis Sirmiensrs 
titulum, honorem et gradum cum praedicato Celsissimi sive 
Celsitudinis ducalis cunctisque illis praeeminentiis, prae
rogativis, iuribus, privilegiis, sessionibus, praecedentiis, digni
tatibus et immunitatibus, quibus ceteri duces domini provin
ciarum tam intra quam extra regnum nostrum Hungáriáé et 
ubique usi sunt et gavisi utunturque et gaudent, verum etiam 
totalem et integrum antelati Sirmii ducatum ad nos praeattacto 
iure postliminii hereditario spectantem ac legitime devolutum 
sub suis veris metis et antiquis limitibus Danubium inter et
Savum flumina adiacentem et situatum.......  eundem ducatum
simul cum supremi eiusdem ac perpetui comitis officio, honore 
ac dignitate universisque privilegiis, immunitatibus proventi
busque ac emolumentis eidem debitis..........  ceterisque apper-
tinentiis et quibuscumque iuribus, praesertim patronatus et 
gladii de consuetudine patriae statutisque regni nostri Hun
gáriáé legibus exerceri solitis et usitatis nec non ceteris
iurisdictionibus......... eidem ducatui annexis, demum castellis,
oppidis............  ceterisque emolumentis ad eundem ducatum
Sirmiensem de iure et ab antiquo spectantibus, terris vide
licet.......... ') iure perennali ac in perpetuum dedimus, dona
vimus et contulimus2) ........ Volentes et per expressum statu
entes, ut princeps Livius Odescalchus veluti dux Sirmiensis 
a modo in posterum futuris et perpetuis semper temporibus 
omnibus illis gratiis, titulis, honoribus, praeeminentiis, iuribus, 
praerogativis, privilegiis, sessionibus, praecedentiis, dignita
tibus, immunitatibus, banderiis, obventionibus, emolumentis, 
libertatibus, exemptionibus et iurisdictionibus, quibus alii 
moderni duces provinciarum quomodolibet de iure vel consue
tudine usi sunt et gavisi utunturque et gaudent, tam intra, 
quam extra iudicia et comitia aut aliis ubivis tam videlicet 
intra, quam extra regnum nostrum Hungáriáé uti, frui et
gaudere possit ac valeat.......... Ceterum motu proprio ex certa
nostra scientia deque caesareae ac regiae potestatis nostrae 
plenitudine eidem duci Livio Odescalcho omnibusque here
dibus posterisque et successoribus eiusdem amplam facultatem 
et potestatem dedimus, qua valeant facere notarios publicos
seu tabelliones et indices ordinarios.......  citra tamen legum
memorati regni nostri Hungáriáé praeiudicium..........  Porro
ulterioribus adhuc gratiis eundem principem ac ducem Sirmi-